vrgens et accelerans, quod in manibus eos haberet, latronibus palam faciebat. illos autem solos malorum, quae perpetrauerant, prorsus non potuissebat: animabusque a corporibus diuulsis, & trisque velut alienis vtebantur. Neque enim vel animas illorum affectio mansueta, neque corpora dolor tangebat; vt qui mortuos de plebe canum more dilacerabant, et ergastula inuailidis replebant.

CAP. XIII.

Multa caedes Hierosolymis et sacrilegium.

DEnique Simon ne Matthiam quidem, per quem ciuitatem occupauerat, nisi cruciatu exhibito peremit. Boethii filius hic erat ex pontificibus, populo maxime fidelis et carus; qui, cum multitudo male acciperetur a Zelotis, quibus iam Ioannes accesserat, vt adiutorem Simonem reciperent populo persuadet, nulla cum eo prius habita pactione, neque mali aliquid ab eo metueas. Ingressus autem ille, postquam obtinuit ciuitatem, eum aequo ac alio pro inimico habebat, etiam, qui pro se consilium dederat, quasi hoc ex animi simplicitate fecisset. Tunc autem productum, et accusatum, quod Romanis studeret, morte eum damnauit, nulla sementi purgandi data libertate, cum tribus filiis suis; quartus enim ad Titum ante profugerat. Supplicantem vero, vt prius, quam filii, occideretur, atque hanc pro illa, quod ciuitatem ei aperuisset, gratiam postulantem, vt augaret eius dolorum, nouissimum iussit interfici. Et ille quidem super caesos in conspectu suo filios iugulabatur, in locum e regione Romanorum productus, (id enim Simon in mandatis dederat Anano Barnadi filio, qui erat eius satellitum crudelissimum) cum hac cauillatione, videat, an quid eum iuuaturi sint, ad quos egredi voluisset. corpora vero sepeliri prohibebat. Post hos pontifex quidam Ananias Masambali filius, clero genere, et scriba curiae Asteous ex Ammaunte ortus, et cum his aliis de populo quindecim casteris praesentientes necantur. Iosephi

τὸν δὲ τὴν Ιωσήπου πατέρα συγκλείσαντες ἐφύλαξσον, κηρύγτεσσι δὲ μηδένα τῶν κατὰ τὴν πόλιν, μήτε συνομιλεῖν, μήτε ἐπὶ τὸ αὐτὸ συναθροίσθαι, δέει προδοσίας, καὶ τὰς συνολοφυγομένις πέρο ἔξετάσεως ἀνήρεν.

β'. Ταῦτα οὖτον Ιεδῆς τις οὐίς Ιεδής, τῶν ὑπάρχων τὴν Σίμωνος εἰς ᾧν, καὶ πεκτισευμένος ὑπὸ αὐτῷ πύργον Φυλάττεν; τάχα μέν τι καὶ οἴκτῳ τῶν ὡμῶν ἀπολλυμένων, τὸ δὲ πλέον ἐαυτῷ προνοίᾳ, συγκαλέσας τὰς πιστάτης τῶν ὑπὸ αὐτῷ δένα, „μέχει τίνος ἀνθέξομεν, ἔθη, „τοῖς κακοῖς; ἢ τίνας σωτηρίας ἔχομεν ἐλπίδας πιστοῖς πονηρῶν μένοντες; ύπκ ό μὲν λιμὸς ἥδη καθ' ἡμῖν, Ρωμαῖοι δὲ παρὰ μικρὸν ἔνδον, Σίμων δὲ καὶ πρὸς εὐεργέωτας ἄπιστος, καὶ δέος μὲν ἥδη παρὰ αὐτῷ κολάτεως, ἢ „δὲ παρὰ Ρωμαίοις δεξιὰ Βέβαιος; Φέρε, παραδόντες τὸ „τεῖχος σώσωμεν ἐαυτὸς καὶ τὴν πόλιν. πείστηκε δὲ δότην „δεινὸν Σίμων, ἐὰν ἀπεγνωκὼς ἐαυτῷ τάχιον δῷ δίκην.” τάτοις τῶν δένα πειθέντων, ὑπὸ τὴν ἦω τὰς λοιπὰς τῶν ὑποτεταγμένων ἄλλων ἄλλαχόστε διέπεμπεν, ὡς μὴ Φωρεαθεῖη τι τῶν Βεβλευμένων· αὐτὸς δὲ περὶ τρίτην ὠραν ἀπὸ τῷ πύργῳ ἐνάλει τὰς Ρωμαίας. τῶν δὲ οἱ μὲν ὑπερφάνειαν, οἱ δὲ ἡπίτην, οἱ πολλοὶ δὲ ὕπνοιν ὡς μετὰ μικρὸν ἀκινδύνως ληψόμενοι τὴν πόλιν. ἐν ὅσῳ δὲ Τίτος μεθ' ὀπλιτῶν παρῆν πρὸς τὸ τεῖχος, ἐφθη γυνὴς ὁ Σίμων, καὶ μετὰ τάχις τὸν τε πύργον προκαταλαμβάνει, καὶ τὰς ἀνδρας συλλαβὼν ἐν ὄψει τῶν Ρωμαίων ἀναιρεῖ, καὶ πρὸ τῷ τεῖχος λωβησάμενος ἔρριψε τὰ σάματα.

γ'. Καὶ τάτῳ περιπών Ιώσηπος, ωρὰς ἀνίες παρακαλῶν, βάλλεται τὴν κεφαλὴν λίθῳ, καὶ παραχρῆμα πίπτει καρωθεῖς. ἐνδεομὴ δὲ ἐπὶ τῷ πτώματι τῶν Ιεδαίων γίνεται, καὶ ἐφθη συρεῖς εἰς τὴν πόλιν, εἰ μὴ ταχέως Καίσαρος ἔπειρυς τὰς ὑπερφαστίδες ὄντας. μαχομένων δὲ τάτων, ὁ Ιώσηπος μὲν αἵρεται, θυσαχὺ τῶν προττομένων ἐσταίων. οἱ τασσαται δὲ, μετὰ φιλόντες ὃν ἐπεθύμησαν μάλιστα, μετὰ χαρακεῖσιν εἰσέρχονται. διαγράψει λελεπαὶ δὲ εἰς τὴν πόλιν, καὶ το

vero patrem conclusum adserabant, et per praeconem denunciant, ne quis in ciuitate vel cum eo colloqueretur, vel eum illic conueniret, proditionis metu; et eos, qui vel simul gemerent, nulla prius habita quaestione, de medio tollebant.

2. Ista videns quidam Iudas Iudei filius, ex iis, quos praefectos constituerat Simon, quiue turrim ab eo sibi creditam custodiebat, fortasse quidem nonnihil miseratus crudeliter pereuntes, magis vero quod sibi prouideret, convocatis decem sub ipso fidelissimis, „quousque tandem, inquit, haec mala sustinebimus? quamue salutis spei habebimus improbo fidem seruantes? Nonne fames quidem iam contra nos facit, Romani vero fere intra urbem sunt, et Simon bene de se meritis parum fidelis, metusque etiam apud eum poenae, et apud Romanos certa fides? „Eia agite, tradito muro et nos ineremus et ciuitatem. „Nihil autem graue Simon patietur, si, cum de se desperaverit, poenas citius dabit.” Cum dicto audientes essent hi decem, mane caeteros, quos subiectos habebat, alio alios dimittebat, ne quid eorum, quae consilio agitauerat, deprehenderetur: ipse vero de turri hora tertia Romanos inuocabat. Illorum autem alii quidem eum contemnebant, alii vero ei diffidebant, at plerique aliquid agere gravabantur, quasi mox capturi essent ciuitatem sine periculo. Cum autem Titus in eo esset, vt cum armatis ad murum accederet, rem prius cognitam habebat Simon, et quam ocyssime turrim praecoccupat, virosque comprehensos in conspectu Romanorum interficit, et e muro corpora illorum dilaniata proiicit.

3. Interim, cum murum circumiret Iosephus, (non enim suos ad ditionem hortari cessabat) caput ictus est lapide, et statim vertigine correptus cecidit. Excursus autem ad eius casum factus est Iudeorum, abreptusque in urbem fuisset, nisi ocyus ei in auxilium de suis misisset Caesar. Illis autem pugnantibus, Iosephus quidem tollitur, parum, quod ageretur, intelligens. Seditiosi vero, tanquam imperfecto, quem perimi maxime volebant, cum gaudio clamorem edebant. Diuulgatur autem per urbem, et resi-

καταληπόμενον πλῆθος ἐπέχειν αὐθιμία, πεπησμένης οὖτε
χρεῖται τῷ ὄντι, διὸ ὃν αὐτομολεῖν ἐδάρρεν. ἀκόσασα δὲ ἡ
τῇ Ιωσήπῳ μήτηρ ἐν τῷ δεσμωτηρίῳ, τεθνάνατη τὸν υἱὸν,
πρὸς μὲν τὰς Φύλακας ἀπὸ Ιωταπάτων τῇτε ἐΦη πεκέν-
θαι, καὶ γὰρ ὅδὲ ζῶτος ἀπολαύειν· ίδίᾳ δὲ ὁλοφυρομέ-
νη, πρὸς τὰς Θεραπαινίδας τῶν εἰλιφένατης εὔτεκνίας
ἔλεγε καρπὸν, τὸ μηδὲ θάψα τὸν υἱὸν, ύφε δὲ ταφῆσθαι
προσεδόκησεν. ἀλλὰ γὰρ ὅτε ταύτην ἐπὶ πλέον ὀδίνατο
τὸ φεῦδος, ὅτε τὰς λητὰς ἔθαλπε. ταχέως γὰρ ἐκ τῆς
πληγῆς ἀνήνεγκεν ὁ Ιωσηπός, καὶ προελθὼν, τὰς μὲν ὥκ-
σις μακρὰν, ἐβόα, δίκας αὐτῷ δώσειν τὴν τραύματος. τὸν
δὲ δῆμον πάλιν ἐπὶ πίνιν πρόκαλετο. Θάρσος δὲ τῷ
λαῷ, καὶ τοῖς σασιασαῖς ἐκπληξεὶς ἐμπίπτει πρὸς τὴν
σύψιν αὐτῷ.

Δ'. Τῶν δὲ αὐτομόλων οἱ μὲν ὑπὲρ ανάγκης ἀπὸ τὴν τεί-
χης ἐπήδων ταχέως· οἱ δὲ προιόντες ὡς ἐπὶ μάχῃ μετὰ
χρεμάδων, ἐπειτα πρὸς τὰς Ρωμαίας ἐΦευγον. συνεπε-
το δὲ τύτους τύχη τῶν εἰσω χαλεπωτέρα, καὶ τὴν παρὰ
σφίσι λιμεῖ συντονώτερον εὗρισκον πρὸς ὅλεθρον τὸν παρὰ
Ρωμαίοις κόρον. παρεγύνοντο μὲν γὰρ ἀπὸ τῆς ἐνδείας πε-
Φυσημένοις, καὶ ὥσπερ ὑδρωπιῶντες, ἐπειτα ἀθρόως κε-
νοῖς ὑπερεμπιπλάμενοι τοῖς σώμασιν ἐρρήγνυντο, πλὴν τῶν
διὲ ἐμπιεῖσαν ταμειυσαμένων τὰς ὁρέζεις, καὶ κατ' ὅλγον
προοδέντων τροΦὴν ἀπειθισμένων τῷ σώματι Φέρειν. καὶ
τὰς ὅτω δὲ σωζομένης ἐτέρα πληγὴ μετελάμβανε. τῶν
γὰρ παρὰ τοῖς Σύροις τις αὐτομόλων Φωρᾶται τῶν τῆς γα-
τρὸς λυμάτων χρυστὸς ἐκλέγων. καταπίνοντες δὲ, ὡς ἐΦα-
μεν, αὐτὰς προήσαν, ἐπειδὴ ἀνηρεύνων πάντας οἱ σασι-
σαῖ, καὶ πολὺ πλῆθος ἦν ἐν τῇ πόλει χρυστὸς δώδεκα
γῆν Αττικῶν ὠνεύντο τὰ πρότερον ἴχύοντα πέντε καὶ εἴκο-
σιν· ἀλλά τοι τῆς ἐπινοίας ἐλεγχθείστης διὲ ἐνὸς, ἀνα-
πίπλαται μὲν Φόρμη εἰς τὰ σεραπόκεδα, ὡς μετοὶ χρυσίς
παρεῖσι οἱ αὐτόμολοι, τὸ δὲ τῶν Αράβων πλῆθος καὶ οἱ
Σύροι τὰς ικέτας ἀνατέμνοντες, ηρεύνων τὰς γασέρας· καὶ

duam multitudinem moeror tenuit, vere periisse credentem, cuius fiducia profugere cogitabant. Atque mater Iosephi, cum in carcere accepisset, filium occubuisse, custodibus quidein Iotapatenis, id se persuassim uin habere dicebat, nec enim viuo potituram esse: secreto autem flens ancillis aiebat, hunc se fructum foecunditatis tulisse, quod sibi ne sepelire quidein filium licuisset, a quo seperli sperasset. Verum nec illam rumor falsus diu cruciavit, nec latrones recreauit. nam ex vulnere cito conualuit Iosephus, progressisque claimabat, illos sibi non multo post vulneris poenas datus: atque populum rursus, ut sibi haberent fidem, hortabatur. Eius autem ad adspectum populo creuit fiducia, et seditiones inuasit consternatio.

4. Caeterum e trans fugis alii statim de muro necessitate adacti, se deiiciebant; alii velut ad pugnam cum lapidibus progrederi simulantes, mox ad Romanos se recipiebant. Hos autem atrocior ea, quam in vrbe pertulerant, fortuna consequebatur; et fame, quam domi reliquerant, velociorem ad exitium inueniebant apud Romanos satietatem. Aderant namque ex inedia inflati, et velut aqua intercuti tumefacti, deinde ciborum abunde in vacuaingerentes corpora disrumpabantur: nisi qui rerum non imperiti desideria cohibuissent, paulatimque alimentum desueto corpori obtulissent. Verum et eos, qui hoc modo seruarentur, alia plaga exceptit. Quidam enim e trans fugis apud Syros deprehenditur et fimo ventris aureos colligens. quippe eos, ut diximus, deglutientes prodibant, quod cunctos seditionis perscrutarentur: et magna vis auri erat in ciuitate, adeo ut duodecim Atticis veniret, quod antea xxv. valebat. Verum hac arte per vnuim detecta, totis quidem castris fama percrebuit, quod auro trans fugae pleni adessent, Arabum autem multi et Syri supplicum dissectoru[m] ventres perscrutabantur. Et hac ego clade nul-